Janan Tourism Agency Ministry of Land Infrastructure Transport and Tourism

令和7年1月22日 観 光 庁

「第2回サステナブルな旅アワード」の表彰式を開催します

コロナ禍を経て、旅行者の意識は変化し、持続可能な観光(サステナビリティ) に対する意識が高まりつつあり、2023年から優良な旅行商品・取組を広く表彰する「サステナブルな旅アワード」を創設しました。

今後の観光においてはサステナビリティへの対応は必要不可欠かつ機運が高まっており、旅行業者における持続可能な観光に対する取組を推進するべく、「第2回サステナブルな旅アワード」の表彰式を開催します。

表彰式及び受賞地域については、以下のとおりです。 なお、表彰式の様子については、後日、ウェブにて公開予定です。

【日時】令和7年1月27日(月)13:00~13:40

【場所】中央合同庁舎2号館1階 低層棟共用会議室2A・2B (千代田区霞が関2-1-2)

【概要】

- 〇表彰式
 - ・受賞商品・取組の発表(大賞、準大賞、特別賞)
 - ・トロフィー授与
 - 審査総評

【選考結果】

〇大賞

団体名:一般社団法人下諏訪町地域開発公社 観光振興局

商品名:4つのテーマで紡ぐ!信州 下諏訪 長期滞在の旅5日間

〇準大賞

団体名:一般社団法人キタ・マネジメント

商品名: OZU STORIES | 大洲城下町再生の物語

○特別賞 5件、奨励賞 5件 ※詳細は別紙1に記載しています。

※取材をご希望の場合は別紙2をご確認いただき、1月24日(金)12:00までにお申し込みください。

※受賞商品・取組については、表彰式当日に更新予定の、観光庁ウェブサイト内特設ページでも紹介します。

https://www.mlit.go.jp/kankocho/sustainable_award/

(参考)

「第2回サステナブルな旅アワード」の公募を開始します。

https://www.mlit.go.jp/kankocho/kobo06_00014.html

問い合わせ先:観光庁観光産業課 貴田、田村

代表:03-5253-8111 (内線 27-322、27-326)

直通:03-5253-8329

メールアドレス: hqt-ryoshin-kouhou★gxb. mlit. go. jp

注:メール送信の際は「★」記号を「@」記号に置き換えてください。



「第2回サステナブルな旅アワード」選考結果一覧

賞名	団体名	商品名
大賞	一般社団法人下諏訪町地域開発公	4つのテーマで紡ぐ!信州 下諏訪 長期滞
	社 観光振興局	在の旅 5日間
準大賞	一般社団法人キタ・マネジメント	OZU STORIES 大洲城下町再生の物語
特別賞	天草宝島案内人の会	世界遺産「崎津集落」をガイドとともに歩
		くサステナブルディナー付きツアー
特別賞	一般社団法人かなぎ元気村	奥津軽縄文 Well-Being 滞在プラン1泊2
		日(春・秋)
特別賞	クラブツーリズム株式会社	ネイチャーポジティブスクール「旅するい
		きもの大学校!」<第1期>
特別賞	一般社団法人小豆島観光協会	【ガイド付き】中山千枚田と農村歌舞伎舞
		台を満喫する散策&体験ツアー
特別賞	ふくいヒトモノデザイン株式会社	縁(えにし)の旅~「三方よし」から、「十
行別貝		方よし」へ~
奨励賞	有限会社岩崎呉服店	渋沢栄一が藍玉を運び、第二の故郷と呼ぶ
		佐久内山で藍染・機織等の文化体験。
		(地元食材と世界遺産『絹産業遺産群荒船
		風穴』を巡る)
奨励賞	株式会社エリアプロモーションジ	手ぶらで日本の精神浄化を実感できる京都
	ャパン	の滝行
奨励賞	農業生産法人 株式会社オルタナ ティブファーム宮古	地元生産者との直接交流を通して、宮古島
		の自然と人が作り出してきた文化・歴史
		に触れるツアー
奨励賞	熊本県旅行業共同組合	自然の驚異・脅威から自然の力を感じ、共
		存を考える旅~カーボンオフセットを活
		用した環境ツーリズム~
奨励賞	一般社団法人なかしべつ観光協会	モアン山スノーシューハイキングと野付半
		島氷平線ミニウォークバスツアー

別 紙 2

「第2回サステナブルな旅アワード」表彰式

取材申込

必要事項をご記入のうえ、下記メールアドレスへお申し込みください。

会社名	:
お名前	: ふりがな:
TEL	:
MAIL	:
その他:	※複数人でご参加の場合には、以下へ参加者全員の氏名・ふりがなを記入願います。

申込先:「サステナブルな旅アワード」運営事務局(株式会社日本旅行 公務法人営業部 内)

担当:鈴木 出縄

Tel: 080-7477-3048 (10:00~17: 30 (土・日・祝日は休業))

メールアドレス: jta_award@nta.co.jp

■日時: 2025 年 1 月 27 日 (月) 13:00~13:40 受付開始 12:30~

■会場:中央合同庁舎2号館1階 低層棟共用会議室2A・2B

(〒100-8918 千代田区霞が関2-1-2)